
Serdecznie Witam Szóstoklasistów 

Zapraszam do lekcji historii 

 

Temat lekcji (środa 25.03.2020) 

 

Proszę o zapisanie tematu    Francja republiką. 
 

Na wstępie proszę przypomnieć przyczyny wybuchu rewolucji we Francji oraz datę kiedy do 

wybuchu doszło. 

Kolejne moje pytanie, kto wówczas był królem Francji i co się z nim stało w 1792 roku (tutaj 

pomocą będzie tekst w podręczniku str. 160) 

 

Proszę zwrócić uwagę na mapę Europy w XVIII wieku, szczególnie na nazwy państw, 

przypomnijcie sobie, kto sprawował tam władzę (np. w Prusach, Rosji) 

 

 

 
 

Jak myślicie, jak kraje te zareagowały, kiedy Francja przestała być królestwem i została 

ogłoszona republiką. Jaką postawę przyjęły państwa te wobec nowych władz Francji, a 

wcześniej wobec rewolucji (czy np. sąsiedzi Francji mogli się czegoś obawiać; jak myślicie -  

jak władcy odebrali wiadomość dotyczącą króla Ludwika XVI ?) 

 

W sytuacji zagrożenia Francji do władzy doszli jakobini 



Proszę odszukać w tekście (w podręczniku str. 161) odpowiedzi na dwa poniższe pytania, 

zapisać, a następnie przesłać na mój adres e-mail  

 miroslaw.sobczyk@goniadz.pl         do dnia 28marca 2020 r. (sobota) ,   ewentualnie 

poprzez dziennik elektroniczny  

 

1. kim byli jakobini,  

2. w jaki sposób sprawowali swoją władzę 

 

Władzę jakobini utracili w 1794 roku,  - myślę że wiecie dlaczego ? (pomocą będzie fragment 

tekstu na stronie 162 w podręczniku) 

Do władzy we Francji doszła burżuazja 

 

Zwróćcie uwagę na flagę francuską (barwy) i przeczytajcie fragment francuskiego hymnu 

(str. 163 w podręczniku) – nawiązuje to do ważnego wydarzenia, Jak myślicie – do jakiego? 

 

Jako podsumowanie lekcji odpowiedzcie  na zadanie 1 w zeszycie ćwiczeń – str. 62 

 

Kolejna lekcja trafi do Was w poniedziałek       

          Powodzenia 

 

 

 

W razie pytań proszę kontaktować się drogą e-mail:  miroslaw.sobczyk@goniadz.pl 

na bieżąco (dłuższe konsultacje: wtorek, czwartek w godz. 11.00 – 12.00) 
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